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Eeva-Liisa ja Rauno Rantasuomelan 

uutiskirje 1/2016 

Shangalalassa, Angolassa 

Hyvät sukulaiset, ystävät ja tukijamme, 

olemme pahoillamme, että saatte vasta nyt 

ensimmäisen uutiskirjeemme. Saavuimme 

Angolaan kolmannelle työkaudellemme jo 

huhtikuun puolessa välissä. Meidät otettiin 

tavattoman lämpimästi ja ilolla vastaan ja 

pääsimme heti syventymään töihimme. 

Shangalalassa olemme niin lähellä paikallisia 

ihmisiä, että saamme osallistua heidän iloisiin 

juhliinsa ja pysäyttäviin tapahtumiinsa. Angolan 

luterilainen kirkko tekee antaumuksella 

evankelioimistyötä ja pyrkii perustamaan uusia 

seurakuntia sellaisille alueille, joissa ihmiset ovat 

vielä evankeliumin sanoman ulkopuolella. 

Seurakunnallisia tapahtumia 

Minulla, Eeva-Liisalla, on ollut etuoikeus osallistua 

Maritta Peltokankaan (Shangalalan 

raamattukoulun pitkäaikainen opettaja ja meidän 

lastemme ensimmäinen opettaja Angolassa) 

kanssa kirkon rovastikunnan kokoukseen 

Oshikelengessä ja rovastikuntamme Ndjebelan 

lähetysjuhlille Emanambodessa .  

Emanamboden kirkkorakennus 

Molemmat tapahtumat olivat mieleenpainuvia ja 

nostattivat muistoja lapsuuteni ajoilta ja 

aikaisemmilta työkausilta, jolloin vierailimme 

usein syrjäseuduilla ja nukuimme teltoissa tai 

auton lavalla. 

Cauli, pieni albiinotyttö Emanambodessa 

Oli mielenkiintoista kuunnella rovastikunnan 

kokouksessa, kuinka suuren huomion sai 

rovastikunnan kuudesta vuohesta huolehtiminen. 

Vuohet saavat helposti uusia omistajia tai joutuvat 

jonkun nälkäisen pataan ja niinpä keskusteltiin 

pitkään siitä, missä päin rovastikuntaa olisi 

turvallisinta paimentaa yhteisiä vuohia. 

Ongelmaksi nousi niiden kuljettaminen uudelle 

paikkakunnalle, mutta yhdeksi ratkaisuksi 

esitettiin moottoripyörän kyytiin sitomista. 

Nähtäväksi jää saavatko vuohet uuden 

kotipaikkakunnan vai eivät. 
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Hallelujaa! 

Moottoripyörien lukumäärä on noussut huimasti 

viime vuosien aikana, kun kiinalaiset ovat tuoneet 

markkinoille niitä. Maantiellä näkee tuon 

tuostakin myös kiinalaisia kolmipyöräisi 

moottoripyöriä, joita kutsutaan hauskasti 

hallelujaksi.  

Halleluja, kolmipyöräinen moottoripyörä, vie perille 

Eeva-Liisan työstä KIT-koordinaattorina 

Minun tehtävänäni kirkon talouskoordinaattorina 

on ollut tehdä yhteistyössä kirkon työntekijöiden 

kanssa kirkon eri työaloista hankesuunnitelmat. 

Olemme työstäneet niitä näiden menneiden 

kuukausien aikana aina, kun hankevastaaville on 

sopinut ja itse olemme olleet paikalla.  

Useilla hankevastaavilla ei ole vielä tietokonetta ja 

ne on laitettu ensin vuoden budjettiin, jotta 

yhteydenpito pitkistä välimatkoista huolimatta 

olisi mahdollista. Shangalalassa nettiyhteydet ovat 

paikoitellen kohtalaiset, mutta esimerkiksi 

tulevassa kodissamme ei ole juurikaan 

verkkoyhteyttä – on siis hakeuduttavat sellaiseen 

paikkaan, jossa internetyhteys toimii. 

Yksi FELM:in Angolassa olevista hankkeista on 

Lubangon orpokoti, jota sisar Bernardete johtaa 

antaumuksella omasta vaihtelevasta 

terveydentilastaan huolimatta. Tyttöjä 

orpokodissa on tällä hetkellä 55 ja ensi vuonna 

lukumäärää olisi tarkoitus lisätä 65:een. 

Orpokotiin otetaan syrjäytymisvaarassa olevia eri 

ikäisiä tyttöjä ja Bernardeten tarkoituksena on 

saada kaikille tytöille jokin ammatti. Osa tytöistä 

on jo opiskellut opettajiksi ja he ovat perustaneet 

perheet. 

Bernardete ja osa Lubangon orpokodissa asuvista tytöistä 

Raunon työstä kirkon huoltokouluttajana 

Rauno jatkaa: Oli ilo saapua 11 vuoden jälkeen 

uudelle työjaksolle Shangalalaan. Sain tavata 

pitkän ajan jälkeen monia aikaisemmalta ajalta 

tuntemiani ihmisiä. Työn aloittaminen vanhojen 

tuttujen kanssa tuntui todella hyvältä. Tämä tuo 

helpotusta uuden työn haasteisiin.  Shangalalan 

ympäristö näytti jokseenkin samalta, yhtä 

kauniilta kuin menneinä vuosina. Muutamia uusia 

taloja on rakennettu lisää. Vanhempien 

rakennusten kunnossa on havaittavissa 

monenlaista korjauksen tarvetta. 

Luonnollisesti työ oli aloitettava tarpeiden 

kartoituksella sekä niiden priorisoinnilla yhdessä 

kirkon vastuuhenkilöiden kanssa. Meidän perheen 

asuttavaksi tarkoitettu talo oli ensin 

kunnostettava asumiskuntoon. Tämän välikatto 

oli lepakoiden jäljiltä jätöksiä täynnä, imeytyneenä 

sisäkattolevyyn sekä termiitit olivat syöneet 

joistain kohdin kattomateriaalia. Vesikään ei tullut 

hanoista riittävällä paineella ja kokonaisuutena 

talo näytti jo aikansa palvelleelta monilta osin.  

Remontin aikana tuli eteen monia yllättäviä 

korjauksen tarpeita, mitä ei ennakkoon osattu 

arvata. Haastetta on ollut tämän talon kanssa 

riittämiin – n. 35 vuotta sitten rakennetun talon 

kahdessa ammeessa ei ollut lainkaan viemäriä, 
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vaan vesi on valunut suoraan hiekkaan kasvattaen 

ammeen alle kasvillisuutta ja tukkien veden 

poistoreiän aukon.   

Kotimme Shangalalassa (oikean puoleinen ovi) 

Pääsimme väliaikaismajoitukseen korjauksen 

ajaksi; remontoitavan talon toisen pään 

pienemmän asunnon keittiötä käytämme ruuan 

laittoon, kirkon vierastalon yhtä huonetta 

nukkumiseen ja työhuoneen perustimme vanhaan 

autotarvikevarastoon, jossa on kohtalainen 

nettiyhteys. Onneksi remontti on jo viimeistä 

silausta vaille valmis ja pääsemme pian 

muuttamaan kotiimme. 

Remontin alkamista viivästytti työkalujen puute: 

valtaosa entisistä rakennustyökaluista ja- 

koneista oli kadonnut. Uusia työkaluja hankittiin 

niin Namibiasta kuin Angolastakin. Nykyään 

normaalit tarvikkeet saadaan Angolan puolelta 

kun taas erikoistarvikkeet joudun tuomaan 

Namibiasta. 

Olemme viihtyneet Angolassa ja kiitämme teitä 

kaikkia esirukouksista. Iloitsemme kevään 

saapumisesta, vaikka se tarkoittaa kuuman ajan 

alkamista. Rutikuiva luonto saa uusia silmuja 

puihin ja kukat puhkeavat kukkaan.  

Jeesuksen läsnäoloa elämääsi tv. 

Eeva-Liisa ja Rauno 

 kiitosaiheita: 

 terveydestä

 paikallisista työtovereista

 kodista

 hyvästä yhteistyöstä IELA:n kanssa

rukouspyyntöjä: 

 yhteistyö IELA:n kanssa

 kirkolliskokous    19-25.11.2016

 Bernardeten terveys

 vuosittain uusittavat viisumimme

 saisimme olla terveinä

 lastemme Markon, Sinin ja Suvin opinnot

 lähiomaistemme terveys




